
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Numero Delibera Data   

34 25/06/2025   
 
 
Oggetto: PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE 2025. ATTO DI INDIRIZZO PER 

L’ATTUAZIONE. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno VENTICINQUE del mese di GIUGNO alle ore 18:10, nella 
Sede Comunale del Comune Suddetto si è riunita la Giunta Comunale, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sotto la presidenza del Sindaco: Geom. Alessandro Falvo. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale: Dott.ssa 
Giuseppina Ferrucci. 
 

Intervengono i Signori: 
 

N. Funzione Nominativo Presenti 
fisicamente 

Presenti in 
videoconferenza 

Assenti 

1 Sindaco FALVO ALESSANDRO X    

2 Vice Sindaco SCALZO PINO  X  

3 Assessore GIGLIOTTI AMANDA  X  

 
 

Totale Presenti: 3  Totale Assenti: 0 
 
 
 
 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a deliberare il seguente argomento: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• conformemente alle proprie linee programmatiche di mandato, l’Amministrazione Comunale 

intende promuovere e valorizzare le iniziative atte a favorire attività di socializzazione e di 
svago per la propria popolazione nonché gli eventi di promozione turistica ed economica del 
proprio territorio, organizzando all’uopo apposite manifestazioni ricreative e tradizionali che 
coinvolgano tutta la cittadinanza in occasione dell’estate e del rientro dei numerosi emigrati; 

• l’Ente da diversi anni promuove e sostiene manifestazioni popolari caratteristiche, in grado di 
intrattenere cittadini di ogni età ed inoltre individua nella realizzazione di eventi e 
manifestazioni, momenti importanti di valorizzazione del territorio a vantaggio di tutta la 
comunità amministrata; 

Rilevato che è intendimento dell’Amministrazione proporre eventi enogastronomici, musicali, 
tradizioni popolari, mercatino di prodotti d’artigianato, agroalimentari, vitivinicoli, e quanto ritenuto 
utile e pertinente per la promozione del territorio; 

Dato Atto che l’iniziativa assume una forte valenza di promozione turistico-commerciale e di 
rivalutazione del territorio comunale; 

Rilevato che l’iniziativa è meritevole di interesse in quanto tale da creare occasioni di animazione 
nel paese, offrendo opportunità di svago, di divertimento e di socializzazione alla cittadinanza ed in 
particolare ai più giovani; 

Considerato che l’amministrazione Comunale non è in grado di provvedere con personale e 
mezzi propri alla gestione ed organizzazione delle varie fasi degli eventi programmati; 

Preso atto, altresì, che per la realizzazione del programma appositamente stilato ma in corso di 
definizione in quanto a date e orari, è stimato un costo presunto di € 10.000,00 che l’Ente, in 
difficoltà economiche, non è in grado di garantire autonomamente; 

Attesa la necessità di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo, per dare corso a 
tutte le procedure necessarie per la realizzazione degli eventi di cui sopra; 
Considerato che per reperire le fonti finanziarie saranno richiesti richiesti e valutati i contributi 
derivanti da: 

• Riconoscimento Legge 13/85; 

• Patrocinio del Consiglio Regionale della Calabria; 

Ritenuto altresì necessario garantire le somme che si renderanno disponibile tramite: 

- le sponsorizzazioni previste con il Regolamento approvato dal Consiglio Comunale con 
propria Deliberazione n. 5 del 17.05.2012; 

- i contributi di Enti terzi; 

- le somme appositamente previste in bilancio nei relativi capitoli di spesa;  

Visto il Bilancio di Previsione 2025-2027, esecutivo; 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi degli art. 49 e 151 del 
Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 



 

 3

 

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1. Di emanare atto d’indirizzo a carico dei responsabili di servizio, affinché predispongano tutti gli 
atti ritenuti necessari per la programmazione delle suddette manifestazioni; 

2. Di predisporre apposito avviso per la ricerca di accordi di sponsorizzazione con aziende del 
luogo o comunque interessate a proporre direttamente o finanziare eventi ed attività culturali 
da svolgersi nel corso della stagione estiva; 

3. Di promuovere, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’iniziativa di cui in premessa, 
in un’ottica di promozione culturale e di animazione turistico/commerciale del territorio; 

4. Di riservarsi la possibilità di organizzare eventuali ulteriori manifestazioni, allorché vadano a 
buon fine le richieste di contributo inoltrate agli enti sovraordinati; 

5. Pubblicare la presente sull’Albo Pretorio On Line per la pubblicità di rito; 

 

Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
Dott.ssa Giuseppina Ferrucci Geom. Alessandro Falvo 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


